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»بعدازظهرهای تنهایی« بهترین فیلم سن سباستین شدحراج یک نقاشی کمیاب
گروه فرهنگ و هنر-  یک تابلو نقاشی کمیاب از مجموعه مشهور 

»پادشاهی نور« اثر »رنه ماگریت«  راهی حراجی می شود.
یک نقاشی کمیاب از مجموعه »پادشاهی نور« اثر »رنه ماگریت« ، 
نقاش نامدار بلژیکی درحالی پاییز امســال در حراجی »کریستیز« در 
نیویورک به مزایده گذاشته خواهد شد که ارزش آن بیش از ۹۵ میلیون 
دلار برآورد شده است و در صورت به فروش رسیدن آن به این قیمت، 
رکورد فروش آثار این هنرمند سورئال شکسته خواهد شد.»سی ان ان« 
نوشت،  »پادشاهی نور« )۱۹۵۴ میلادی( یکی از ۲۷ تابلو نقاشی است 
که آسمان روشن را برفراز یک خیابان تاریک به تصویر کشیده است.

در سال ۲۰۲۲ بود که یکی دیگر از نقاشی های این مجموعه در حراجی 
»ساتبیز« در لندن به قیمت ۵۹.۴ میلیون پوند به فروش رسید و رکورد 

قبلی این هنرمند را سه برابر بیشتر کرد.
نقاشی که پاییز امسال به مزایده گذاشته خواهد شد از مجموعه 
یک طراح داخلی ارائه می شــود. البته علاوه بر این نقاشی »ماگریت« ، 
آثــار هنری دیگری از جمله آثار »خوان میرو«  و »دیوید هاکنی« نیز از 

مجموعه هنری این طراح داخلی به مزایده گذاشته خواهد شد.

گروه فرهنگ و هنــر-    هفتاد 
و دومیــن دوره جشــنواره بین المللی 
فیلم ســن سباستین به عنوان مهمترین 
جشنواره سینمایی در اسپانیا برندگان 
خــود را در بخش های مختلف اعلام 

کرد.
در مراسم اختتامیه جشنواره سن 
سباستین در نهایت جایزه صدف طلایی 
بهترین فیلم به مستند »بعدازظهرهای 
تنهایی« ســاخته آلبرت ســرا رسید، 
اثری مســتند که  نگاهی جامع به سنت 

گاوبازی معاصر در اسپانیا دارد.
این مســتند به عنوان تنها مستند 
در بخش رقابت اصلی جشــنواره فیلم 
ســن سباستین امسال حضور داشت و 
در حضور رقبایی قدرتمند توانســت 
جایزه نخســت جشــنواره را به خود 

اختصــاص بدهد. این جایزه توســط 
جیونه کامبوردا برنــده جایزه صدف 
طلایی ســال گذشــته و رئیس هیات 
داوران بخش اصلی جشــنواره ســن 
سباســتین به فیلم برگزیده اعطا شد. 

»بعدازظهرهــای تنهایی« با محوریت 
شخصیت آندره ری روکا، ستاره پرویی 
ماتادور، در به تصویر کشیدن خشونت 
این ورزش صریح اســت و پیش از این 
انجمن حقوق حیوانات اسپانیا خواستار 

حذف این فیلم از جشنواره شده است. 
آلبرت سرا بیشتر به خاطر آثار داستانی 
چالش برانگیزش از جمله »آرامش« و 
»مرگ لویی چهاردهم« شناخته می شود.
جایزه ویژه هیات داوران جشنواره 
سن باســتین نیز به تیم بازیگران فیلم 
»آخریــن دختر نمایش« ســاخته جیا 
کاپولا رسید و »در حال سقوط« ساخته 
لورا کریرا و پــدرو مارتین-کالرو نیز 
جایزه صدف نقره ای بهترین کارگردانی 
را دریافت کردند. پاتریشیا لوپز آرنایز 
برای بازی در فیلــم »گلیمرز« صدف 
نقره ای بهترین بازیگر زن و پیتر لونین 
برای بازی در فیلم »وقتی پائیز می رسد« 
هم جایزه بهترین بازیگر مرد جشنواره 
را به خانه برد. فرانســوا اوزون و فیلیپ 
پیاتزو برای فیلم »وقتی پائیز می رسد« 

جایزه بهترین فیلمنامه جشــنواره را به 
خود اختصــاص داد و جایزه بهترین 
فیلمبرداری نیز به پیائو سونگری برای 
فیلم »گرفتار بهشــت« رسید. در سایر 
بخش ها، جایزه تماشاگران برای بهترین 
فیلم به »گروه راهپیمایی« ساخته امانوئل 
کورکول رسید و جایزه تماشاگران برای 
بهترین فیلم اروپایی هم به »دانه انجیر 
معابد« محمد رســول افُ اختصاص 

یافت.
هفتاد و دومین دوره جشــنواره 
ســن سباســتین از ۲۰ تا ۲۸ سپتامبر 
)۳۰ شــهریور تا ۷ مهرماه( در اســپانیا 
برگزار شد و امسال خاویر باردم، کیت 
بلانشــت و پدرو آلمودوار با دریافت 
جایزه افتخاری جشــنواره مورد تقدیر 

قرار گرفتند.

فرهنگ و هنر

گروه فرهنگ و هنر-   فیلم »قلب 
رقه« بــه کارگردانی خیرالله تقیانی پور 
با بازی شهرام حقیقت دوست، شادی 
مختاری، عبدالرضا نصــاری، فرهاد 
قائمیان، هدایت هاشمی، محمدرضا 
شــریفی نیا، مصطفی ساســانی، عامر 
علی و مهدی شــیخ عیسی به چهل و 
دومین جشنواره بین المللی فیلم فجر 

راه یافت .
فیلم قلب رقه روایتی از حضور ۴ 
ساله داعش در رقه پایتخت داعش در 
ســوریه است که به اتفاقات، حوادث، 
مقاومت و رویدادهای چند سال اخیر 
آن می پردازد، اما از سویی شاهد هستیم 

مردم رقه نقشی در فیلم ندارند.
در کنــار مورد مذکور باید توجه 
داشــت که این فیلم صحنه و اتفاقاتی 
چــون حمله، جنگ و آشــفتگی را به 
خوبی نمایش داد در واقع صحنه های 
تندی و کندی در بیشتر مواقع رعایت 
شد، همچنین موسیقی و زیر صداهای 
تکــراری اما خوبی را بــه کار رفته و 
دارای دکــوری خوب برای به نمایش 
گذاشتن چنین موضوعی بود؛ در این 

فیلم برای نشان دادن جنایات داعش، 
فیلم ســاز مخاطبان را با سوژه اصلی 
یعنی رضا همراه کرده و بیشتر حوادث 
را با ماجراجویی های او نشان می دهد 
و در این مسیر مخاطب متوجه این نکته 
می شود که سردمداران داعش در عین 
گرفتاری به افکار التقاطی، دنیایی با رفاه 
کامل برای خود طلب می کنند، البته باید 
بــه این نکته نیز توجه داشــت که این 
فیلم تنها به ساختن تصویری واقعی از 
داعش و سردمداران آن محدود نیست، 
بلکه در کنار این امــر، قدرت و توان 

نیروهای ایرانی را نیز نشان می دهد.
وجود یک خط عاشقانه میان رضا 
و ریما و چشــم طمع یک داعشی به 
این عشق زلال نیز از مواردی است که 
به کمک جذابیت قصه آمده است؛ در 
مجموع اگــر بخواهیم نگاهی کلی به 
فیلم »قلب رقه« داشته باشیم باید آن را 

اینگونه توصیف کنیم:
این فیلــم زمان حضور داعش و 
شــهر آشــفته و خراب رقه سوریه را 
نمایش می دهد کــه ایرانیان با نفوذ به 
دل سیستم داعش به دنبال شخصی به 
اسم عباس اند که دارای اطلاعات مهم 
بوده و قرار اســت از داعش به اسرائیل 

منتقل شــود؛ حین ایــن اتفاق نفوذی 
ایرانی برای جمــع آوری اطلاعات و 
آگاه شدن نســبت به وضعیت و زنده 
بودن عباس به بیمارســتان می رود که 
با پزشــکی به نام ریما مواجه می شود، 
از قضــا این خانم همســر مرد ایرانی 
است و در ادامه با صحنه های عاشقانه 
پر اســترس این دو فرد در دل داعش 

روبه رو هستیم.
ابوعصــام نیز رئیس پلیس رقه و 
عاشــق خانم دکتر است و زمانی که از 
وجود مرد ایرانی و عشــق ریما نسبت 
به او آگاه می شــود، تمام تلاش خود 
را برای پیدا کــردن و نابودی او انجام 
می دهد، اما می بینیم که نفوذی ایرانی 
با شجاعت و زرنگی به کار خود ادامه 
می دهد و هر کاری می کند تا همسرش 

و عباس را از داعش نجات دهد.
البته از آنجا کــه داعش در برابر 
چنیــن اتفاقاتــی کم نمــی آورد، هر 
زمان برنامه آن ها را خوانده می شــد، 
مســیر را تغییر می داد و سرانجام پس 
از گذر اتفاقات مختلف حین مبادله و 
جابه جایی عباس با اتوبوسی که راننده 
آن نفوذی ایرانی بود و ریما نیز حضور 
داشــت و پــس از اتفاقاتی که بین راه 

می افتــد، ابوعصام متوجه حضور مرد 
ایرانی در اتوبوس شــد و قصد کشتن 

مرد ایرانی را داشت اما...
نقد فیلم قلب رقه

ساره جوان
قلب رقه نشان می دهد سینمای 
ایران در بعد فنی به درجه ای از رشــد 
رسیده که می تواند تنه به تنه فیلم های 
تریلر جاسوسی مشهور جهان بزند و 
مخاطب را بــا نمایش حادثه های پی 
در پی همراه ســازد؛ اما انتظار می رود 
ســینمای ایران از همیــن تجربه های 
نخســتین حرف های خــودش را با 
تصویرسازی درست از هویت دینی-

ملی اش بزند.
قلب رقه یک تریلر جاسوســی 
است و بیش از آن که تصویر درستی از 
یک مدافع حرم و پاســدار ایرانی ارائه 
دهد، ثابت می کند که سینمای ایران در 
پرداخت گونــه هایی )genre( که تا 
کنون کم تر مورد توجه بوده اند، حرفی 

برای گفتن دارد.
رضا مامور امنیتی ایرانی است که 
به عنوان یک نیروی رســانه ای در دل 
داعش نفوذ کرده. ماموریت جدیدش 
این است که خبری از نفوذی دیگرشان 
به نام عباس بگیرد، که در یک عملیات 
انتحاری ظاهرا کشــته شده. رضا در 
مســیر ماموریتش با همسرش ریما، 
که گمان می کرده کشــته شده، مواجه 
می شــود و به کمک او کارش را پیش 

می برد.
قلــب رقه جدیدترین ســاخته 
خیرالله تقیانی پور اســت که پیش تر 
نام او با ســریال های نجلا و ترور گره 
خورده بود. این فیلم نیز مانند نجلا در 

داستان پردازی اش دچار لکنت است. 
تقیانی پور در این فیلم نشان داد که می 
تواند در گونه های دیگر هم مخاطب 
را همراه ســازد اما آن چه باید تقویت 
کند قصه گویی اش اســت؛ ضعفی که 
فیلم سعی دارد آن را با ملودرامی در دل 
حادثه جبران کند. با این حال ســوژه و 
گونه سینمایی که فیلم انتخاب کرده آن 
قدر جذابیت پرداخت دارد که مخاطب 
ضعف های آن را بزرگ نمی بیند. فیلم 
روایت گــر تلاش نیروهای امنیتی در 
مقابله با داعش اســت و بخشــی از 
قدرت و توان ایران را در این مقابله به 
تصویر می کشد. غافلگیری مخاطب 
در میزان نفوذ ایران در دل داعش رفته 
رفته بیش تر می شود و او را همراه می 
سازد. نقطه قوت فیلم دست گذاشتن 
روی همین پیشــرفت و توانایی ایران 
اســت؛ چهره ای که سینمای ایران در 

ترسیم آن سال هاست غفلت کرده!
سینمای ایران ســال هاست که 
درگیر قصه های آپارتمانی و مضامین 
پرتکرار اجتماعی است. در سال های 
اخیر ســینمای ایران سعی دارد از فیلم 
هــای آپارتمانی فاصله بگیرد و تجربه 
ای هم در گونه های دیگر داشته باشد؛ 
قلب رقه یکی از این تجربه هاســت. 
فیلــم بنا دارد مامــوری امنیتی در دل 
حوادث یک بحــران را قصه پردازی 
کند؛ تصویری آشــنا که نام بسیاری از 
فیلم های به یادماندنی سینمای جهان 
را یــادآوری مــی کند. قلــب رقه در 
پرداخت یک تریلر جاسوسی-حادثه 
ای برای ســینمای ایــران یک نمونه 
قابل قبول اســت؛ امــا آنچه مخاطب 
انتظار دارد انطباق شــخصیت پردازی 

فیلم با واقعیت موجود است. رضا در 
نقش یک مامور امنیتی به خوبی ظاهر 
شــده و یادآور قالب های کلیشــه ای 
جاافتاده در این گونه ســینمایی است 
امــا فاصله و وجه تمایزش را با نمونه 
های مشــهور می توانست با پرداخت 
بیــش تری نمایان ســازد. او به عنوان 
یک ایرانی در ایــن عملیات متفاوت 
از نفوذی های دیگر ظاهر می شــود و 
از نجــات، عبدالله، هم رزم افغانی اش 
هــم به راحتی نمی گذرد. خصلتی که 
نسبتش را مخاطب به راحتی باور می 
کند و در گوشه های دیگر فیلم هم به 
دنبال ترســیم وجوه دیگر این تفاوت 

می گردد.
قلب رقه نشان می دهد سینمای 
ایران در بعد فنی به درجه ای از رشــد 
رسیده که می تواند تنه به تنه فیلم های 
تریلر جاسوسی مشــهور جهان بزند 

و مخاطــب را با نمایش حادثه 
های پی در پی همراه ســازد؛ 

اما انتظار می رود سینمای 
ایــران از همیــن تجربه 
های نخستین حرف های 
خودش را با تصویرسازی 
درست از هویت دینی-ملی 
اش بزند. آن چنان که ســید 

مرتضی آوینی معتقد بود جنگ 
هشت ساله ما با رژیم بعث، با دیگر 

جنگ های مشــهور جهــان تفاوت 
ماهــوی دارد و برای همین هم به کار 

بردن واژه ســینمای جنگ را برای 
دسته فیلم های دفاع مقدس 

درســت نمی دانست؛ 
مدافعان  مجاهدت 

حرم و پاسداران 

ایرانــی در منطقه نیز با ماموریت های 
باندها و بورن ها مشهور جهان متفاوت 
است و فیلمساز ایرانی باید در نمایش 
این تفاوت تلاش جدی داشــته باشد. 
ســینمای ایران اگر به دنبال پرداخت 
درست این تفاوت نباشد و فاصله خود 
را با ســینمای جهان فقط در بعد فنی 
ببیند خیلی زود مخاطبش را از دست 
مــی دهد؛ آن چه در عصر کنونی برای 

مخاطبــان جذابیــت دارد الگوهای 
متفاوت شــخصیتی است. مخاطب 
امروز بیش تر تشنه شناخت الگوهای 
مقاومتی است که نمونه های واقعی آن 
را همین امروز در میدان غزه می بیند، 
نمونه هایی که الگوگرفته از مجاهدت 
های فرزنــدان خمینی هســتند و با 
تصاویری که از قهرمان هالیوودی می 

بینند تفاوت ماهوی دارند.

کیشوندان عزیز - مى توانند هر گونه مشاهده عرضه مواد غذایى فاسد یا تاریخ مصرف گذشته                
 در فروشگاهها و مراکز عرضه مواد غذایى  را به این شماره ها اعلام دارند 190 -124 -44423311

روابط عمومى مرکز بهداشت کیش 
   09347690199-

موضوع فیلم قلب رقه محور مقاومت و رویدادهای منحصر به فردی است که در این عرصه اتفاق می افتد.

»قلب رقه«
 روایتی از یک عاشقانه امنیتی

سینمای ایران اگر به دنبال پرداخت درست نیـما رجبـی
این تفاوت نباشد و فاصله خود را با سینمای 
جهان فقــط در بعد فنی ببینــد خیلی زود 
مخاطبش را از دست می دهد؛ آن چه در عصر 
کنونی برای مخاطبان جذابیت دارد الگوهای 
متفاوت شخصیتی است. مخاطب امروز بیش 
تر تشنه شناخت الگوهای مقاومتی است که 
نمونه های واقعی آن را همین امروز در 
میدان غزه می بیند، نمونه هایی که 
الگوگرفته از مجاهدت های فرزندان 
خمینی هســتند و با تصاویری 
که از قهرمــان هالیوودی می 
بینند تفاوت ماهــوی دارند.
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شــرکت کشتیرانی کیش در نظر دارد نسبت به خرید 
دو فروند کشتی باری حمل کانتینر از طریق مناقصه 
عمومی اقدام نماید. متقاضیان می توانند جهت دریافت 
 اســناد مناقصه و اطلاعات بیشــتر بــه تارنماهای
  www.kssc.ir , www.irisl.net , www.mana.ir 

مراجعه فرمایند.
شرکت کشتیرانی کیش


